
Έντυπο: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -1-

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 25-27, 10564 Αθήνα
Πληροφορίες: Λ. Αναγνωστόπουλος
Τηλέφωνο: 210 333 8983
Email:l.anagnostopoulos@minfin.gr

 

Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου «Μεταρρύθμιση των διαδικασιών δημιουργίας, επέκτασης και 

εκσυγχρονισμού των μεταποιητικών δραστηριοτήτων στην Περιφέρεια Αττικής που εμπίπτουν στο πεδίο 

εφαρμογής του νόμου 3325/2005, δεύτερο μέρος, άρθρα 16-19» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174138) στο Ταμείο 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).
2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).
3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).
4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων 

τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).
5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

(Α΄ 121).
6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 

Υπουργείων» (Α΄ 123).
7. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).
8. Την υπό στοιχεία Y70/30.10.2020 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 

Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805).
9. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής 

Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των 
Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135) .   

10. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 
και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ



Έντυπο: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -2-

11. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

12.Την υπ’ αριθμ. ΓΔΟΥ 257/06.11.2020 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών με τίτλο: 
«Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 931).

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Φεβρουαρίου 2021 
για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης Φεβρουαρίου 2021 
για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 
2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την 
τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 
541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1).

16. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική Απόφαση του 
Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας. 

17. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της 
αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

18. Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.
19. Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί 

καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

20. Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 
του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

21. Την με αρ. πρωτ. 82279 ΕΞ 2022/14-6-2022 (ΑΔΑ: 9ΜΩΞΗ-Ν9Π ) απόφαση ένταξης του Έργου  «Μεταρρύθμιση των 
διαδικασιών δημιουργίας, επέκτασης και εκσυγχρονισμού των μεταποιητικών δραστηριοτήτων στην Περιφέρεια 
Αττικής που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του νόμου 3325/2005, δεύτερο μέρος, άρθρα 16-19» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 
5174138)  στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

22. Το τροποποιημένο ΤΔΕ του έργου «Μεταρρύθμιση των διαδικασιών δημιουργίας, επέκτασης και εκσυγχρονισμού των 
μεταποιητικών δραστηριοτήτων στην Περιφέρεια Αττικής που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του νόμου 3325/2005, 
δεύτερο μέρος, άρθρα 16-19» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174138), της Δράσης με ID 16543, το οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ 
ΤΑ την 24/4/2023 και το υπ΄αρ. πρωτ. 37824/24-4-2023 συνημμένο σε αυτό αίτημα. 

23. Την αναθεώρηση κόστους για την λειτουργία της Ομάδας Εργασίας-Υποστήριξης για τη νομοπαρασκευαστική 
διαδικασία, η οποία είναι αναγκαία για την επίτευξη των οροσήμων και προκαλεί αύξηση του προϋπολογισμού κατά 
είκοσι τρεις χιλιάδες ευρώ (23.000,00 €), την επικαιροποίηση των στοιχείων επικοινωνίας και της ενδεικτικής 
κατανομής προϋπολογισμού στα έτη.

24.Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του έργου, όπως αυτή 
καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε12 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης Απόφασης Ένταξης του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ. 

Αποφασίζουμε

την τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «Μεταρρύθμιση των διαδικασιών δημιουργίας, επέκτασης και 
εκσυγχρονισμού των μεταποιητικών δραστηριοτήτων στην Περιφέρεια Αττικής που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του 
νόμου 3325/2005, δεύτερο μέρος, άρθρα 16-19» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174138), της Δράσης με ID 16543 στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU, ως προς τα 
κάτωθι:



Έντυπο: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -3-

α) Αύξηση προϋπολογισμού υποέργου 2 (Αποζημιώσεις Ομάδας  Εργασίας-Υποστήριξης για τη νομοπαρασκευαστική 
διαδικασία) κατά είκοσι τρεις χιλιάδες ευρώ (23.000,00 Є).

β) Αύξηση συνολικού προϋπολογισμού κατά είκοσι τρεις χιλιάδες ευρώ (23.000,00 Є).

γ) Επικαιροποίηση των στοιχείων επικοινωνίας Φορέα Υλοποίησης και επικαιροποίηση υπευθύνου/στοιχείων 
επικοινωνίας Φορέα Χρηματοδότησης και Υπουργείου Ευθύνης

δ) Επικαιροποίηση ενδεικτικής κατανομής προϋπολογισμού στα έτη

ε) Υπογραφή από το Υπουργείο Ευθύνης και τον Φορέα Υλοποίησης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar)
4 - Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της 
οικονομίας

Άξονας (Component)
4.7 – Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και 
προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών

Τίτλος Δράσης (Measure) 
16543 Απλούστευση επιχειρηματικού 
περιβάλλοντος

Υπουργείο Ευθύνης 1012800-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Φορείς Υλοποίησης 10115002-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

Η δημόσια δαπάνη του έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, στη ΣΑΤΑ TA019, 
ανέρχεται σε ποσό ύψους 147.000,00 €.

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 
ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

ΠΔΕ

2022ΤΑ01900009

«Μεταρρύθμιση των 
διαδικασιών δημιουργίας, 
επέκτασης και 
εκσυγχρονισμού των 
μεταποιητικών 
δραστηριοτήτων στην 
Περιφέρεια Αττικής που 
εμπίπτουν στο πεδίο 
εφαρμογής του νόμου 
3325/2005, δεύτερο μέρος, 

124.000,00  € 147.000,00 €



Έντυπο: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -4-

άρθρα 16-19» (Κωδικός ΟΠΣ 
ΤΑ 5174138)

Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 82279 ΕΞ 2022/14-6-2022 (ΑΔΑ: 9ΜΩΞΗ-Ν9Π ) απόφαση ένταξης του Έργου  
«Μεταρρύθμιση των διαδικασιών δημιουργίας, επέκτασης και εκσυγχρονισμού των μεταποιητικών δραστηριοτήτων στην 
Περιφέρεια Αττικής που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του νόμου 3325/2005, δεύτερο μέρος, άρθρα 16-19» (Κωδικός 
ΟΠΣ ΤΑ 5174138)   στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως τροποποιήθηκε.

                                                                               Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

                                                                          Θεόδωρος Σκυλακάκης

                                                                                     

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

- Παράρτημα: Το τροποποιημένο ΤΔΕ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Αποδέκτες προς Ενέργεια 
1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (μέσω kt@mindev.gov.gr )

2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ, ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, υπόψη κας Ευτυχίδου (μέσω email:ggb1@mindev.gov.gr)

3. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Γεν. Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων 
Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων, Υπόψη κ. Φανής Καραμήτσα (μέσω email:
fkaramitsa@mnec.gr , protokollo@mnec.gr)

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση
1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (μέσω email: 

minister.sec@mnec.gr)

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ (μέσω email:
hellaskps@mnec.gr)

3. Φορέας Χρηματοδότησης (ΓΔΟΥ Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων) 
(μέσω mail: i.argyris@mnec.gr )

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής
1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών

2. ΕΥΣΤΑ

mailto:protokollo@mnec.gr
mailto:minister.sec@mnec.gr
mailto:hellaskps@mnec.gr


Έντυπο: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -5-

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ 

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της οικονομίας
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 2.253.040,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5174138

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ:
Μεταρρύθμιση των διαδικασιών δημιουργίας, επέκτασης και εκσυγχρονισμού των 
μεταποιητικών δραστηριοτήτων στην Περιφέρεια Αττικής που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής 
του νόμου 3325/2005, δεύτερο μέρος, άρθρα 16-19.

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά):
SUB4. Reform of the establishment, extension and modernization procedures of 
manufacturing activities in the Attica Region that fall within the scope of the law 3325/2005, 
second part, articles 16-19

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 14/06/2022
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Μεταρρύθμιση
ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:
ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ
ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΑΑ ΤΔΕ: 2. 0 ΤΟ ΤΔΕ ΑΦΟΡΑ Τροποποίηση

I. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ II. ΩΡΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΔΕ 24/04/2023 13:28:07

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ/ ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΛΟΙΠΑ

☐ ☑ ☐ ☑

Συνοπτική Περιγραφή τροποποίησης / επικαιροποίησης:
1. Αύξηση προϋπολογισμού υποέργου 2
2. Αύξηση συνολικού προϋπολογισμού Έργου
3. Επικαιροποίηση στοιχείων επικοινωνίας Φορέα Υλοποίησης
4. Επικαιροποίηση υπευθύνου/στοιχείων επικοινωνίας Φορέα Χρηματοδότησης και Υπουργείου Ευθύνης
5. Υπογραφή από το Υπουργείο Ευθύνης και τον Φορέα Υλοποίησης
6. Επικαιροποίηση ενδεικτικής κατανομής προϋπολογισμού στα έτη



Έντυπο: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -6-

ΤΜΗΜΑ Β: ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΜΠΛΕΚΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ

 ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ: 10115002
ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ:
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ: ΠΔ 5/2022 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΚΑΝΙΓΓΟΣ 20, ΑΘΗΝΑ
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΘΩΜΑΪΣ ΕΥΤΥΧΙΔΟΥ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 210-3825790, 210-
3893415 E-MAIL: ggb1@mindev.g

ov.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:

 ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ: ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ: 10115002
ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ: ΠΔ 5/2022 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΚΑΝΙΓΓΟΣ 20, ΑΘΗΝΑ
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΘΩΜΑΪΣ ΕΥΤΥΧΙΔΟΥ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 210-3825790 E-MAIL: ggb1@mindev.g
ov.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:

 ΦΟΡΕΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ: ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ: 1512101

ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ:
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΝΙΚΗΣ 5-7, ΑΘΗΝΑ
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΡΓΥΡΗΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2103332151 E-MAIL: i.argyris@mnec.g
r ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΥΘΥΝΗΣ: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ: 1012800
ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ: ΠΔ 5/2022 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΚΑΝΙΓΓΟΣ 20, ΑΘΗΝΑ
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: Δ/ντρια Γρ. ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 210-3825790 E-MAIL: ggb1@mindev.g
ov.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:



Έντυπο: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -7-

Γ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΑΣΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΟΡΕΑ ΕΓΚΡΙΣΗΣ

ΦΟΡΕΑΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ: ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΩΔ.: 1090220

ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΦΟΡΕΑ ΕΓΚΡΙΣΗΣ: ΕΙΡΗΝΗ ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2103338979 E-MAIL: e.vlachogianni1@minfin.gr

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΘΕΣΗ

I. NUTS II. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ II. ΠΟΣΟΣΤΟ (%) ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΘΕΣΗ 
(ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ή 
ΝΟΜΟΣ/ΟΤΑ) – 
(NUTS/LAU)

EL30 Αττικής 100

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ

I. ΚΩΔΙΚΟΣ II. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ I. ΠΟΣΟΣΤΟ (%) ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΕΕ 
(FLAGSHIP): 5 Modernize 100

ΤΟΜΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑ 
COFOG2: 04.9 Economic affairs n.e.c. 100

DNSH (ΜΠΣΒ): 0 Μη πρόκληση σημαντικής βλάβης 100

ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
(INTERVENTION FIELD): 1.1 141 Preparation, implementation, 

monitoring and control 100

% ανα ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
(INTERVENTION FIELD) ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΕΡΓΟΥ (€)

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ
(CLIMATE TAG):

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ 
(ENVIRONMENTAL TAG): -

ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ
(DIGITAL TAG):



Έντυπο: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -8-

ΤΜΗΜΑ Δ: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Το Υποέργο 4 αφορά στην μεταρρύθμιση του ρυθμιστικού/νομοθετικού πλαισίου που αφορούν τις μεταποιητικές δραστηριότητες για την βιώσιμη ανάπτυξη της 
Περιφέρειας Αττικής.
Στόχος του έργου είναι  η  προώθηση της βιώσιμης Ανάπτυξης της Αττικής, η εξυγίανση του επιχειρηματικού περιβάλλοντος, η προστασία του περιβάλλοντος και η 
προώθηση της οργανωμένης εγκατάστασης των μεταποιητικών δραστηριοτήτων και των logistics.
Ειδικότερα  το νομοθετικό πλαίσιο που θα διαμορφωθεί αναμένεται να λειτουργήσει θετικά για την άσκηση της μεταποιητικής δραστηριότητας ώστε να επιτευχθεί η 
αναγκαία και κατάλληλη συνθήκη εγκατάστασης των μεταποιητικών επιχειρήσεων.
Συγκεκριμένα, σκοπός του παρόντος έργου, αφού εξετασθεί το ειδικό θεσμικό πλαίσιο που αφορά στην ίδρυση εκσυγχρονισμό/επέκταση, μετεγκατάσταση 
μεταποιητικών δραστηριοτήτων στην περιοχή της Αττικής όπως αυτό προσδιορίζεται από το Β μέρος του ν.3325/2005 λαμβάνοντας υπόψη τον αναπτυξιακό σχεδιασμό 
για την Αττική, σχετικές μελέτες, τις εξελίξεις του νομοθετικού πλαισίου και την τεχνολογική εξέλιξη που έχει υπάρξει από το 2005 ως σήμερα τόσο σε θέματα 
παραγωγικής διαδικασίας όσο και σε τεχνολογίες προστασίας του περιβάλλοντος σε συνδυασμό με τον υφιστάμενο πολεοδομικό σχεδιασμό και τις προβλέψεις του 
ρυθμιστικού σχεδίου της Αττικής, είναι να διαμορφωθεί ένα νομοθετικό πλαίσιο που θα λειτουργεί θετικά για την άσκηση της μεταποιητικής δραστηριότητας και των 
υποστηρικτικών σε αυτήν δραστηριοτήτων εφοδιαστικής με την απαιτούμενη περιβαλλοντική προστασία.
Το έργο θα υλοποιηθεί μέσω της προετοιμασίας σχεδίου νόμου με τις προτεινόμενες μεταρρυθμίσεις. Το σχέδιο νόμου θα προκύψει από πρόταση της ομάδας 
εργασίας/νομοπαρασκευαστικής επιτροπής η οποία θα λειτουργήσει με σκοπό την παραγωγή του συγκεκριμένου έργου. Το έργο της παραπάνω ομάδας εργασίας/ 
νομοπαρασκευαστικής επιτροπής θα συνδράμει τεχνικός και νομικός σύμβουλος.
H Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας θα είναι υπεύθυνη και για τον συντονισμό του έργου ενώ θα υπάρχει συνεργασία και με άλλους εμπλεκόμενους φορείς (Υπουργείο 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας). 
Το έργο στοχεύει στον εκσυγχρονισμό και τη βελτίωση του θεσμικού και αδειοδοτικού περιβάλλοντος για τις μεταποιητικές δραστηριότητες στην Περιφέρεια Αττικής, με 
στόχο την βελτίωση των ανταγωνιστικών συνθηκών λειτουργίας της μεταποίησης και των συνοδευτικών προς αυτήν υπηρεσιών, σύμφωνα με τις διεθνείς προκλήσεις / 
εξελίξεις, τις απαιτήσεις του Ιndustry 4.0.
• Ανάπτυξη νέου νομοθετικού πλαισίου για την εγκατάσταση νέων δραστηριοτήτων μεταποίησης και εφοδιαστικής στην Περιφέρεια της Αττικής
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ (SOCIAL CATEGORIES)

ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
(τεκμηριώνεται η διασφάλιση της λειτουργίας του έργου μετά την ολοκλήρωσή του)

Η Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας, και συγκεκριμένα η αρμόδια Διεύθυνση Αδειοδότησης Επιχειρήσεων & Επιχειρηματικών Πάρκων, έχει υλοποιήσει και εφαρμόσει με 
μεγάλη επιτυχία έργα στο πλαίσιο της εποπτείας της αγοράς. Επίσης, υλοποιώντας το έργο με την υποστήριξη του Οργανισμού για την Οικονομική Συνεργασία και Ανάπτυξη 
(ΟΟΣΑ) και την ευρεία δεξαμενή πληροφοριών και ανθρώπινου δυναμικού που διαθέτει, διασφαλίζεται πώς το έργο θα βασιστεί σε βέλτιστες διεθνείς πρακτικές και 
μεθοδολογία. Ο συνδυασμός της μεγάλης και επιτυχημένης μεταρρυθμιστικής δράσης και υλοποίησης έργων της ΓΓΒ, σε συνδυασμό με την υποστήριξη που θα λάβει, 
διασφαλίζουν πως το έργο θα είναι βιώσιμο και θα λειτουργήσει ομαλά μετά την ολοκλήρωσή του. Σημειώνεται πως η συνεργασία με τον ΟΟΣΑ θα πιστοποιηθεί μέσω 
σύναψης σύμβασης.

 



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

ΈΝΤΥΠΟ: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -9-

ΤΜΗΜΑ Ε1 : ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΠΙΤΕΥΞΗΣ

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRF_317 Ορόσημο ΤΑ Θέσπιση της πολιτικής για την ποιότητα και νέο 
κανονιστικό πλαίσιο για τις υποδομές ποιότητας. Δεν εφαρμόζεται 2ο τρίμηνο/2023

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRF_319 Ορόσημο ΤΑ
Βελτίωση του επιχειρηματικού περιβάλλοντος — 
απλούστευση της αδειοδότησης και εποπτεία της 
αγοράς.

Δεν εφαρμόζεται 4ο τρίμηνο/2025

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.1 Κοινός Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
άνδρες 0-17 συμμετέχοντες σε εκπαίδευση ή κατάρτιση Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.2 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
ΥΚ: άνδρες 0-17 συμμετέχοντες σε κατάρτιση σε 
ψηφιακές δεξιότητες

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.3 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
άνδρες 18-29 συμμετέχοντες σε εκπαίδευση ή 
κατάρτιση

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

ΈΝΤΥΠΟ: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -10-

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 
ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):

ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:
Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.4 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
ΥΚ: άνδρες 18-29 συμμετέχοντες σε κατάρτιση σε 
ψηφιακές δεξιότητες

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.5 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
άνδρες 30-54 συμμετέχοντες σε εκπαίδευση ή 
κατάρτιση

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.6 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
ΥΚ: άνδρες 30-54 συμμετέχοντες σε κατάρτιση σε 
ψηφιακές δεξιότητες

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.7 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
άνδρες άνω των 55 συμμετέχοντες σε εκπαίδευση ή 
κατάρτιση

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.8 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
ΥΚ: άνδρες άνω των 55 συμμετέχοντες σε κατάρτιση σε 
ψηφιακές δεξιότητες

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.9 Κοινός Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - Άτομα



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

ΈΝΤΥΠΟ: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -11-

γυναίκες 0-17 συμμετέχοντες σε εκπαίδευση ή 
κατάρτιση

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.10 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
ΥΚ: γυναίκες 0-17 συμμετέχοντες σε κατάρτιση σε 
ψηφιακές δεξιότητες

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.11 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
γυναίκες 18-29 συμμετέχοντες σε εκπαίδευση ή 
κατάρτιση

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.12 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
ΥΚ: γυναίκες 18-29 συμμετέχοντες σε κατάρτιση σε 
ψηφιακές δεξιότητες

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.13 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
γυναίκες 30-54 συμμετέχοντες σε εκπαίδευση ή 
κατάρτιση

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.14 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
ΥΚ: γυναίκες 30-54 συμμετέχοντες σε κατάρτιση σε 
ψηφιακές δεξιότητες

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

ΈΝΤΥΠΟ: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -12-

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 
ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):

ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:
Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.15 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
γυναίκες άνω των 55 συμμετέχοντες σε εκπαίδευση ή 
κατάρτιση

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.16 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
ΥΚ: γυναίκες άνω των 55 συμμετέχοντες σε κατάρτιση 
σε ψηφιακές δεξιότητες

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.17 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
μη δυαδικά άτομα 0-17 συμμετέχοντα σε εκπαίδευση ή 
κατάρτιση

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.18 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
ΥΚ: μη δυαδικά άτομα 0-17 συμμετέχοντα σε κατάρτιση 
σε ψηφιακές δεξιότητες

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.19 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
μη δυαδικά άτομα 18-29 συμμετέχοντα σε εκπαίδευση ή 
κατάρτιση

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.20 Κοινός Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - Άτομα



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

ΈΝΤΥΠΟ: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -13-

ΥΚ: μη δυαδικά άτομα 18-29 συμμετέχοντα σε 
κατάρτιση σε ψηφιακές δεξιότητες

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.21 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
μη δυαδικά άτομα 30-54 συμμετέχοντα σε εκπαίδευση ή 
κατάρτιση

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.22 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
ΥΚ: μη δυαδικά άτομα 30-54 συμμετέχοντα σε 
κατάρτιση σε ψηφιακές δεξιότητες

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.23 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
μη δυαδικά άτομα άνω των 55 συμμετέχοντα σε 
εκπαίδευση ή κατάρτιση

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.24 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
ΥΚ: μη δυαδικά άτομα άνω των 55 συμμετέχοντα σε 
κατάρτιση σε ψηφιακές δεξιότητες

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRF_319_1 Παρακολούθησης - 
Ενδιάμεσοι ΤΑ

Ολοκλήρωση της εφαρμογής της μεταρρύθμισης των 
επιθεωρήσεων σύμφωνα με τον νόμο 4512/2018 στους 
δύο πρώτους τομείς, δηλαδή της προστασίας των 
καταναλωτών και της δημόσιας υγείας (θέσπιση 
νομοθεσίας. εργαλεία και ολοκλήρωση του σχεδιασμού 
ανάπτυξης του μοντέλου κατάρτισης/εκπαίδευσης των 

Δεν εφαρμόζεται 3ο τρίμηνο/2022



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

ΈΝΤΥΠΟ: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -14-

εκπαιδευτών). 
ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRF_319_2 Παρακολούθησης - 
Ενδιάμεσοι ΤΑ

Θέσπιση πρωτογενούς και παράγωγης νομοθεσίας για 
την επέκταση της μεταρρύθμισης της απλούστευσης της 
αδειοδότησης βάσει του νόμου 4442/2016 ώστε να 
συμπεριλαμβάνονται διάφορες δραστηριότητες, όπως 
εγκρίθηκαν από τη διευθύνουσα επιτροπή, μεταξύ των 
οποίων: κυλικεία, αίθουσες διαδικτύου, διοργάνωση 
συνεδρίων και εμπορικών εκθέσεων. δραστηριότητες 
ημερήσιας φροντίδας παιδιών, εγκαταστάσεις στέγασης 
κοινωνικής πρόνοιας (ηλικιωμένοι/άτομα με αναπηρία). 
Θέσπιση της πρωτογενούς νομοθεσίας και του συνόλ

Δεν εφαρμόζεται 2ο τρίμηνο/2023

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRF_319_3 Παρακολούθησης - 
Ενδιάμεσοι ΤΑ

Διενέργεια εκ των υστέρων εκτίμησης επιπτώσεων της 
μεταρρύθμισης της αδειοδότησης όσον αφορά την 
επιχειρηματική δραστηριότητα. προσδιορισμός τομέων 
για περαιτέρω βελτιστοποίηση ή περαιτέρω 
απλούστευση και κατάρτιση συστάσεων πολιτικής σε 
βασικές οικονομικές δραστηριότητες που θα εξεταστούν 
έως το τέταρτο τρίμηνο του 2025 και ανάπτυξη 
εργαλείων παρακολούθησης και αξιολόγησης για την 
υιοθέτηση προσέγγισης συστηματικής εκτίμησης των 
επιπτώσεων. Πλήρης ολοκλήρωση της εφαρμογής της 
μεταρρύθμισης των 

Δεν εφαρμόζεται 4ο τρίμηνο/2023



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 15    

ΤΜΗΜΑ Ε2. ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ:

ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ: ΝΑΙ
ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
(ΕΣΠΑ, CEF, κλπ):

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 
ΕΡΓΟΥ (ΠΔΕ):

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ: Απόφαση Ένταξης του Έργου «Βελτίωση του κανονιστικού πλαισίου για το επιχειρηματικό περιβάλλον: εμβάθυνση, 
διεύρυνση και αξιολόγηση της μεταρρύθμισης της αδειοδότησης και της εποπτείας» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174073)

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 10115002 ΓΓΒ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:  

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ:

Βελτίωση του κανονιστικού πλαισίου για το επιχειρηματικό περιβάλλον μέσω της αξιολόγησης και ενίσχυσης της 
αδειοδότησης και της εποπτείας των επιχειρήσεων, στην μεταρρύθμιση της εποπτείας της αγοράς και στην 
κωδικοποίηση της νομοθεσίας με έμφαση στη βιομηχανία και την εφοδιαστική αλυσίδα.

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ:

ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ: ΝΑΙ
ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
(ΕΣΠΑ, CEF, κλπ):

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 
ΕΡΓΟΥ (ΠΔΕ):

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ:
Μεταρρύθμιση του συστήματος εποπτείας της αγοράς στον τομέα της ασφάλειας, ποιότητας και συμμόρφωσης 
βιομηχανικών προϊόντων και αναβάθμιση υλικοτεχνικής υποδομής για την υποστήριξη του Συστήματος Εποπτείας της 
Αγοράς Βιομηχανικών Προϊόντων»

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 10115002 ΓΓΒ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:  

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ:

Το εν λόγω έργο αφορά στη δημιουργία ενός καλά δομημένου, αποκεντρωμένου και αποτελεσματικού συστήματος 
εποπτείας της αγοράς επικεντρωμένο στα βιομηχανικά προϊόντα με αναβάθμιση υλικοτεχνικής υποδομής για την 
υποστήριξη του Συστήματος Εποπτείας της Αγοράς Βιομηχανικών Προϊόντων.

ΤΜΗΜΑ ΣΤ: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ - ΩΡΙΜΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ
ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 1

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του Οργανισμού για την Οικονομική Συνεργασία και 
Ανάπτυξη

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Η σύμβαση που προβλέπεται να συναφθεί μεταξύ του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του Οργανισμού για την 
Οικονομική Συνεργασία και Ανάπτυξη (ΟΟΣΑ) έχει ως αντικείμενο την παροχή υποστήριξης, για την υλοποίηση των 
υποέργων 1, 3 και 4 της Δράσης 16543, από τον ΟΟΣΑ προς την Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων.
Όσον αφορά στο παρόν υποέργο ο ΟΟΣΑ θα αναλάβει την υποστήριξη της ΓΓΒ στις παρακάτω δράσεις:
• Μελέτη για την τρέχουσα κατάσταση των υφιστάμενων βιομηχανικών δραστηριοτήτων στην Αττική.
• Στρατηγικό Σχέδιο Δράσης για την εγκατάσταση και βιώσιμη ανάπτυξη μεταποιητικών και εφοδιαστικών 
δραστηριοτήτων στην Αττική.
• Κατευθυντήριες γραμμές και συγκεκριμένες προτάσεις πολιτικής, συμπεριλαμβανομένης της εφαρμογής του 
Στρατηγικού Σχεδίου Δράσης για την εγκατάσταση και την βιώσιμη ανάπτυξη μεταποιητικών δραστηριοτήτων στην 
Αττική.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 10115002 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ: ΑΛΛΟ ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

20/05/2022 08/07/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 2
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Αποζημιώσεις Ομάδας Εργασίας- Υποστήριξης για τη νομοπαρασκευαστική διαδικασία

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Το υποέργο αφορά την λειτουργία της υποστηρικτικής ομάδας εργασίας. Η ανωτέρω ομάδα εργασίας, λαμβάνοντας υπόψη 
τα αποτελέσματα των υποέργων του Τεχνικού και του Νομικού συμβούλου, θα είναι υπεύθυνη για την αξιολόγηση, 
εκτίμηση και εισήγηση, των αναγκαίων νομοθετικών μεταρρυθμίσεων για την ολοκλήρωση του έργου. Επίσης, η ομάδα 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 16    

εργασίας η οποία θα δίνει κατευθύνσεις στο ανάδοχο για την υλοποίηση της μελέτης, θα διευκολύνει την πρόσβαση στις 
απαραίτητες  πληροφορίες για την υλοποίηση της μελέτης και την επαφή του με άλλες δημόσιες υπηρεσίες και θα 
εισηγηθεί προς την πολιτική ηγεσία το σχέδιο διατάξεων που θα πρέπει να εφαρμοστεί στο πλαίσιο αναθεώρησης του Β 
μέρους του ν.3325/2005. Την ομάδα εργασίας δύναται να απαρτίζεται από στελέχη της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας , 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, της ΕΥΣΤΑ και άλλων συναρμόδιων Υπουργείων.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 10115002 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΜΕ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ 
ΜΕΣΩ ΑΥΙΜ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ: ΑΛΛΟ ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Εκτέλεση Έργων με ίδια μέσα

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

24/02/2023 09/06/2023 

Αναφέρατε τους λόγους επιλογής του πλαισίου υλοποίησης των Συμβάσεων/Υποέργων (θεσμικό πλαίσιο και εφαρμοζόμενη διαδικασία):
Η σύμβαση υπ' αριθμόν 1 υλοποιείται στο πλαίσιο του Ν.Δ. 4190 της 11/12 Σεπτεμβρίου 1961. Περί κυρώσεως  της συμφωνίας διά την ίδρυσιν του Οργανισμού 
Οικονομικής Συνεργασίας και Αναπτύξεως (Α` 150). Η επιλογή της απευθείας ανάθεσης σε διεθνή οργανισμό προκρίθηκε α) λόγω της ιδιαίτερης φύσης του υποέργου, που 
απαιτεί πολλαπλές νομοθετικές παρεμβάσεις και την ανάπτυξη μελετών, νομοθετημάτων κ.λπ. σε διάφορους κλάδους και τομείς. Η επιλογή του ΟΟΣΑ διασφαλίζει την 
πρόσβαση σε μία ευρεία δεξαμενή πληροφοριών, ειδικών και βέλτιστων διεθνών πρακτικών, σε συνδυασμό με τον ηγετικό ρόλο του ΟΟΣΑ στις μεταρρυθμίσεις της 
αδειοδότησης και της εποπτείας των οικονομικών δραστηριοτήτων.
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΕΡΓΟΥ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΕΡΓΟΥ:
02/05/2022 31/12/2025

ΕΞΕΛΙΞΗ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ / ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΓΗΣ Η/ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ
Το Τεχνικό Δελτίο Έργου συνδέεται με Δελτίο Ωρίμανσης
Του Φορέα: 10115002
Με Κωδικό ΔΩΕ: 6560
Ημερομηνία Υποβολής ΔΩΕ:

Τα στοιχεία των ενεργειών ωρίμανσης παρουσιάζονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ του ΤΔΕ



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 17    

ΤΜΗΜΑ Ζ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΑΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΟΣΟ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ ΤΑ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ 

- ΦΠΑ
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ Π/Υ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΣΤΟ ΠΔΕ

1 10115002-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 117.000,00 0,00 117.000,00

2 10115002-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΜΕ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ ΜΕΣΩ 

ΑΥΙΜ
7.000,00 0,00 30.000,00

ΣΥΝΟΛΑ 124.000,00 0,00 147.000,00

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ
ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΠΟΣΟ 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 
ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΑΛΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 124.000,00 0,00 23.000,00 147.000,00

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ 0,00

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00
ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ
ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 147.000,00

ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ ΦΟΡΕΑΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΔΑΝΕΙΟΥ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΕΤΗΣΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΕΡΓΟΥ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΤΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ
2022 58.500,00 58.500,00 0,00
2024 58.500,00 58.500,00 0,00
2023 30.000,00 7.000,00 0,00

ΣΥΝΟΛΑ 147.000,00 124.000,00 0,00

ΣΧΟΛΙΑ ΦΟΡΕΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΣΧΟΛΙΑ ΕΥΣΤΑ



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 18    

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ

Ο Φορέας Υλοποίησης και το Υπουργείο Ευθύνης δηλώνουν ότι:
1. Τα στοιχεία που περιλαμβάνονται στην πρόταση είναι αληθή και ακριβή. ΝΑΙ 

2. Οι προβλεπόμενες δαπάνες του εν λόγω έργου, ή μέρος αυτών, δεν έχουν τύχει χρηματοδότησης από άλλο Ταμείο ή Πρόγραμμα της ΕΕ. ΝΑΙ 

3. Ο Φορέας Υλοποίησης και το Υπουργείο Ευθύνης  έχουν λάβει γνώση των υποχρεώσεων που πρέπει να τηρηθούν κατά την υλοποίηση του έργου στο 
πλαίσιο του ΕΣΑΑ.

ΝΑΙ 

4. Ο Φορέας Υλοποίησης διαθέτει την απαιτούμενη διοικητική και επιχειρησιακή ικανότητα για την υλοποίηση του έργου ΝΑΙ 

5. Όλα τα μέρη που θα εμπλακούν στην ένταξη, υλοποίηση και παρακολούθηση του έργου έχουν δηλώσει γραπτώς την απουσία σύγκρουσης 
συμφερόντων και ότι εάν προκύψει τέτοιος κίνδυνος θα το δηλώσουν αρμοδίως προς περαιτέρω αξιολόγηση, σύμφωνα με τη Διαδικασία 
Δ10_Διασφάλιση Μη Σύγκρουσης Συμφερόντων.

ΝΑΙ 

6. Ο Φορέας/είς λειτουργίας του έργου, που θα αναλάβει τη λειτουργία του έργου, έχει/ουν λάβει γνώση και συμφωνεί/ούν με το αντικείμενο του έργου 
(εφόσον υφίσταται).

ΝΑΙ 

Ο Φορέας Υλοποίησης και το Υπουργείο Ευθύνης δηλώνουμε υπεύθυνα ότι τα στοιχεία που περιλαμβάνονται παραπάνω 
είναι αληθή και ακριβή

NAI


	ADA: AΔA: Ψ4Α7Η-4Λ5
	ADA: AΔA: Ψ4Α7Η-4Λ5
	ADA: AΔA: Ψ4Α7Η-4Λ5
	ADA: AΔA: Ψ4Α7Η-4Λ5
	ADA: AΔA: Ψ4Α7Η-4Λ5
	ADA: AΔA: Ψ4Α7Η-4Λ5
	ADA: AΔA: Ψ4Α7Η-4Λ5
	ADA: AΔA: Ψ4Α7Η-4Λ5
	ADA: AΔA: Ψ4Α7Η-4Λ5
	ADA: AΔA: Ψ4Α7Η-4Λ5
	ADA: AΔA: Ψ4Α7Η-4Λ5
	ADA: AΔA: Ψ4Α7Η-4Λ5
	ADA: AΔA: Ψ4Α7Η-4Λ5
	ADA: AΔA: Ψ4Α7Η-4Λ5
	ADA: AΔA: Ψ4Α7Η-4Λ5
	ADA: AΔA: Ψ4Α7Η-4Λ5
	ADA: AΔA: Ψ4Α7Η-4Λ5
	ADA: AΔA: Ψ4Α7Η-4Λ5
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 25/07/2023
ΥΠΟΙΚ 19/05/2023
Α. Π.: 78396 ΕΞ 2023 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-07-25T10:42:36+0300


	



